¶ De pronominibus deriuatiuis, que semper veniunt in compositione cum nominibus, dicemus secundum ordinem capituli precedentis, primo dicendo de nominibꝫ compositis cum pronomine, que sunt monosyllaba, dein de aliis. Pro primis rememoranda sunt quinque pon dera

VINI VERGAE
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

his duobus quæ veniunt cum pathach. **דָּבְרָכֶם** דָּבְרָךְ id est pail in compositionibꝫ pronominis primus pūctus pathach vertitur in in c̄ere, vt id est domus, **בַּיִתִי** id est domus mea, **בַּיִתְךָ** domus tua domus sua. In nominibus etiam huius ponderis **פָּעֵל** pehel . pro maiore parte çegol vel çere primæ litteræ in compositione vertitur in pūctum pathach, vt **לְךָ** id est rex **פָּלֶכֶת** פָּלֶכֶת id est rex meus tuus suis . Aliquando ille punctus vertitur in chiric, vt **לְפֶרֶךְ** id est liber, **סָפֶרֶךְ** סָפֶרֶךְ i. liber meus tuus suis . Aliquando ille punctus manet, & non mutatur maxime, quando prima nominis littera fuerit gutturalis, vt **תְּלִקְחָה** תְּלִקְחָה id est pars mea tua sua. Et in quolibet horum membrorū reperiuntur multa exempla in sacra scriptura. In aliis autē nominibꝫ non incipientibus a punto vocalis a. sed ab aliis, regula generalis est, quod pro maiore parte non mutant sua puncta prima in compositione cum pronomine, vt **אֶזְרָחָה** id est cingulum **אֶזְרָחָה** id est cingulum meū tuū suū, **גָּזְרָה** id est fors, **גָּזְרָה** id est fors mea tua sua. **בְּכוֹלָה** id est terminus meus tuus su. Hactenus de primo punto vocali, in nominibus compositis. De secundo autem etiam dictum est, quod rarissime mutatur. De tertia vero syllaba inquit nōm̄ compositum terminatur, Dicimus quod debet scribi cum illis punctis vocalibus in casibus obliquis quos superius notauimus in pronomine primitivo. Exceptis quibusdam paucis in quisbus

CAP. QVRATVM.

bus talis terminatio non obseruat, sed habet quandam aliam quæ in nullo casu pronominis primitivo in veniebatur, vt **דָּבְרָה** id est verbum tuum sc̄eminimum, in quo nomine venit vltima littera cum çere. Eodem modo, **דָּבְרָה** id est verbum suum masculinum . similiter **דָּבְרָתָם** id est verbum suum vel illorum **דָּבְרָן** id est verbum suum vel illarum . In quibus duobus vltima littera venit cum puncto cameç . Alta plurima poterant hic adduci, que breuitatis gratia omittimus putantes ista sufficere incipientibus, prouecti autem ex his multa alia intelligent. Denique addamus hic, quod hæc dictio **כָּל** col id est omnis, quæ scribitur cum cameç & legitur per holem, in compositione pronominis mutat cameç in surec, & lamed venit cum dagues, vt **כָּלְנוּ** כָּלְנוּ ego tu, ille, nos, vos, illi. **כָּלְנוּ** כָּלְנוּ ego tu, ille, nos, vos, illi.